
Posudek vedoucího diplomové práce 

Diplomantka: Šárka Kochanová 

Název práce: Pohybové aktivity dětí v předškolním věku. 

Diplomantka Šárka Kochanová se od mládí věnuje atletice, je matkou dvou dětí 
v předškolním věku, kterým se snaží vštěpovat základy tohoto krásnému sportu. To byl jeden 
z hlavních důvodů, proč změnila původní téma práce, které řešilo problematiku tělesné 
zdatnosti dětí na základních školách.   

Sledovala podmínky, které mateřské školy mají pro vykonávání pohybových aktivit dětí a 
začlenila prvky atletických cvičení do programu v tomto typu zařízení. Zorganizovala 
sportovní dopoledne a na základě výsledků dosažených dětmi v soutěži porovnala jejich 
motorickou úroveň. Sledovaný soubor tvořilo 54 dětí ze dvou mateřských škol. Anketním 
šetřením zjišťovala pohybový režim dětí. Formulace otázek a cíl dotazování není vhodný pro 
předškolní děti. I přes velkou snahu se jí nepodařilo naplnit úkoly a cíle práce.  

Teoretická část práce obsahuje jen dva literární zdroje týkající se tématu práce. Po stránce 
stylistické je práce na velmi průměrné úrovni. Spolupráce nebyla vždy bezproblémová, jak 
z časových tak s osobních důvodů. 

Diplomová práce svým rozsahem 70 stran nesplňuje požadavky na tento typ práce a 
doporučuji ji k přepracování. 

 

 

V Praze 29. 4. 2011                                                  PaedDr. Jana Kolčiterová 

                                                                                  Vedoucí diplomové práce  

 

 


